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Vuonna 2022 jatkoimme MLL:n Suunta 2024 -strategian 

tahtotilan – lapsen edun ensisijaisuuden, nuorten ja lasten 

hyvinvoinnin ja lapsiystävällisen yhteiskunnan – 

edistämistä Kaakkois-Suomen alueella. Jatkoimme työtä 

lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin edistämiseksi 

yhteistyössä vapaaehtoisten ja laajan 

kumppanuusverkoston kanssa. Yhteistyön merkitys 

korostuu entisestään hyvinvointialueiden aloittaessa 

toimintansa 2023. 

Vuonna 2020 ja 2021 kehitettyjä verkkotoimintoja 

jatkettiin hyväksi todettuina ja ne vakiintuivat osaksi 

palvelutarjontaamme. Samaan aikaan pystyimme 

lisäämään kasvotusten tapahtuvia toimintoja ja 

kohtaamisia verrattuna edellisvuosiin. Etä- ja 

lähitoiminnoista rakennettiin joustava kokonaisuus, jonka 

avulla tavoitimme entistä helpommin apua tarvitsevia 

lapsia, nuoria ja perheitä erilaisissa elämäntilanteissa. 

Olimme myös osaltamme vastaamassa Ukrainalaisten 

pakolaisten kotiuttamiseksi. Järjestimme ylimääräisiä 

koulutuksia Ystäväksi maahanmuuttajaäidille -

toimintaan, jossa maahan muuttanut nainen saa 

ystäväkseen vapaaehtoisen suomalaisen naisen 

sosiaalisen turvaverkon ja kulttuuriin sopeutumisen 

tueksi sekä julkaisimme vanhemmille ohjeita kuinka 

lasten kanssa voi puhua sodasta. 

Mie pystyn! – Läksykummit ja koutsit lasten ja nuorten 

tulevaisuudenuskon turvaajina -kehittämishanke 

pilotoitiin vuoden 2022 alussa, ja se jatkuu vuoteen 2024 

asti. Hankkeen päämäärä on haavoittuvassa asemassa 

olevien lasten ja nuorten tulevaisuuden uskon ja 

minäpystyvyyden vahvistaminen diginä tapahtuvan 

lyhytkestoisen vapaaehtoistoiminnan avulla. Aiemmin 

käynnistetty läksykummitoiminta, jossa vapaaehtoinen 

aikuinen toimii koulunkäynnin tukena lapselle, liitettiin 

uuteen hankkeeseen. Uutena vapaaehtoistoiminnan 

muotona hankkeen alla käynnistettiin koutsitoiminta, 

jossa vapaaehtoinen koutsi toimii yläkouluikäisen tai 

toisen asteen opiskelijan koulumotivaation ja arjessa 

pärjäämisen tukena yksilö- ja vertaistuellisin keinoin. 

Toimintaa toteutetaan yhteistyössä julkisen, yksityisen ja 

kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. 

Yhes vahvemmaks! -kehittämishanke loppui vuonna 

2022 ja sen sisältämät toiminnot vakiinnutettiin ja niitä 

jatketaan STEA-rahoituksella. Toiminnan tarkoituksena 

on vanhemmuuden, parisuhteen ja arjen ilon löytäminen 

ja vahvistaminen perheissä. Päämäärää toteutetaan 

Alkusanat 

Mannerheimin Lastensuojeluliitto (MLL) on avoin 

kansalaisjärjestö, joka edistää lasten, nuorten ja 

lapsiperheiden hyvinvointia. MLL on 

valtakunnallinen järjestö, johon kuuluu 548 

paikallisyhdistystä ja 10 piirijärjestöä sekä 75 318 

jäsentä (31.12.2021). MLL:n Kaakkois-Suomen 

piirin toimialue on Kymenlaakso ja Etelä-Karjala. 

Piirissä on 28 paikallisyhdistystä; Etelä-Karjalassa 

11 ja Kymenlaaksossa 17. Jäseniä Kaakkois-

Suomen piirin alueella on noin 3700. 

muun muassa lasta odottavien ja pikkulapsivaihetta 

elävien perheiden vertaistuellisilla Odottavien olohuone -

etäilloilla, tutkimuspohjaista kasvatustietoa kerryttävillä 

Vanhemmuuden ABC -ryhmillä sekä monilla muilla 

toiminnoilla. Laajamittaisempana toimena hankkeesta 

vakiintui myös Perhemyönteinen työyhteisö -kampanja, 

jolla tähdätään levittämään perhemyönteisyyttä, joustoa 

ja lapsen ja vanhemman yhteisen ajan arvostusta 

työyhteisöissä Kaakkois-Suomen alueella. Kampanja 

kattaa tällä hetkellä yhteensä tuhansien ihmisten 

muodostamat työyhteisöt. 

Kaakkois-Suomen piiri jatkoi ja jatkaa tuen ojentamista 

lapsille, nuorille ja perheille haastavassa 

maailmantilanteessa. Lapsiystävällisen yhteiskunnan 

rakentamiseksi tarvitaan kaikkia kynnelle kykeneviä. 



Yhdistysten ammatillinen ohjaus ja tuki 

 

Elinvoimainen, paikallinen perhetoiminta edellyttää 

hyvinvoivia paikallisyhdistyksiä, joten yhdistystoiminnan 

perusteet on oltava kunnossa. Piirin tehtävänä on tukea, 

ohjata ja kouluttaa alueensa paikallisyhdistyksiä sekä 

niissä toimivia vapaaehtoisia tehtäviinsä, ja edistää MLL:n 

lapsi- ja perhetoiminnan sekä kunnan välistä yhteistyötä.  

Vuonna 2022 paikallisyhdistysten ammatillinen tuki 

painottui etävertaistapaamisiin sekä - koulutuksiin ja 

henkilökohtaiseen puhelinohjaukseen. Seitsemän 

paikallisyhdistystä täytti 100 vuotta.  

Heitä muistettiin pienellä synttärilahja ja näin tuettiin 

myös yhdistyksen toimintaa. Vuonna 2022 

paikallisyhdistyksiä tuettiin vahvasti Hyvä joulumieli -

keräyksessä.  

Vapaaehtoistoiminnan johtamiskoulutus  

Uusi vapaaehtoistoiminnan johtamiskoulutus järjestetään 

vuosittain, ja se on suunnattu yhdistysten 

puheenjohtajille sekä varapuheenjohtajille. Koulutuksen 

laajuus on 5 op. VJK:n tavoitteena on kehittää MLL:n 

vapaaehtoistoiminnan johtamista ja vahvistaa 

yhdistysten toimintaedellytyksiä, tukea MLL:n strategian 

onnistumista, lisätä liiton sisäistä viestintää ja vahvistaa 

MLL:n elinvoimaisuutta. Koulutus sisältää 

aloitusseminaarin, aluetyöpajat, verkkotapaamisia sekä 

tehtäviä, jotka painottuvat yhdistyksen arkeen ja 

käytännön johtamiseen.  

Perhekahvilat  

MLL:n perhekahvilat ovat oman paikkakuntansa avoimia 

kohtaamispaikkoja, jotka kokoavat eri taustoista ja 

kulttuureista tulevia lapsiperheitä, vanhempia ja 

isovanhempia yhteen. MLL:n paikallisyhdistysten 

perhekahviloissa samanlaisessa elämäntilanteessa olevat 

vanhemmat tutustuvat toisiinsa, keskustelevat 

lapsiperheiden elämään liittyvistä asioista ja etsivät 

yhdessä ratkaisuja mieltä askarruttaviin asioihin. 

Perhekahviloiden toiminta ja tuen tarve kartoitettiin 

kyselyllä ja perhekahvilavierailuilla. Tarjottiin 

etätapaamisia, ja perehdytyskoulutuksia 

perhekahvilaohjaajille oli kaksi. Vuonna 2022 

käynnistettiin oppilaitosyhteistyö Ekamin (Kotka) ja 

Edukon (Kouvola) kanssa. Kotkassa opiskelijoita 

perehdytettiin perhekahvilaohjaajan tehtäviin. 

Opiskelijat kävivät pitämässä perhekahviloita Karhulassa 

ja Kotkassa.  

Perhekahvilatoimintaa harjoitetaan myös ulkosalla. 



• Tavoitettiin 459 lasta/perhettä 

• Mukana 198 vapaaehtoista 

• Toimintaan osallistuneista lapsista ja perheistä 93% koki yksinäisyyden tunteen vähentyneen ja 98% 
koki iloa ja hyvää mieltä toiminnan kautta 

• Vapaaehtoisista 89% koki merkityksellisen tekemisen lisääntyneen 

• Toimintaan osallistuneista 91,80% koki muodostaneensa uusia ja tärkeitä ihmissuhteita 

Tukihenkilötoiminta on ammatillisesti ohjattua 

vapaaehtoistoimintaa. Toiminta lisää lapsiperheiden 

hyvinvointia ja vähentää yksinäisyyden kokemusta.  

Perhekummitoiminta  

Vapaaehtoinen perhekummi tukee perhettä, jossa on alle 

kouluikäisiä lapsia. Perhekummin kanssa perhe voi 

esimerkiksi ulkoilla, laittaa ruokaa ja jutella. Toiminta 

vahvistaa vanhemmuutta lisäämällä arjessa jaksamista ja 

laajentamalla tukiverkostoa.  

Kaveri- ja heppakaveritoiminta 

Aikuinen vapaaehtoinen tapaa 6–17-vuotiasta lasta 

yhteisen tekemisen parissa. Toiminnan avulla 

vahvistetaan lapsen vuorovaikutustaitoja ja itsetuntoa. 

Toiminnan yksi muoto on heppakaveritoiminta, jossa lapsi 

ja vapaaehtoinen tapaavat hevostallilla. 

Ystäväksi maahanmuuttajaäidille (YMÄ) -toiminta 

Maahan muuttanut nainen saa suomen kieltä puhuvan 

ystävän, jonka kanssa tutustuu yhteisen tekemisen 

lomassa. Ystäväpareille järjestetään myös 

ryhmätoimintana etäkahviloita ja kerhoja. Toiminnan 

avulla maahanmuuttajan suomen kieli vahvistuu ja 

tukiverkosto laajenee.  

Mummi– ja vaaritoiminta 

Vapaaehtoiset mummit ja vaarit vierailevat kouluissa, 

päiväkodeissa ja tapahtumissa lisäten sukupolvien välisiä  

kohtaamisia. Lukumummi– ja vaaritoiminnassa 

vapaaehtoinen lukee lapsen kanssa parantaen 

lukusujuvuutta ja lisäten lukuinnostusta. 

Läksykummitoiminta 

Läksykummi tukee lasta koulutehtävissä, lukee yhdessä 

lapsen kanssa tai toimii juttuseurana etäyhteydellä lisäten 

lapsen koulumotivaatiota ja lukuinnostusta. 

Vapaaehtoiset ja koordinaattorit perheiden tukena 

Vapaaehtoiset koulutetaan toimintaan 

yksilöperehdytyksellä tai ryhmäkoulutuksessa. Heille 

tarjotaan toiminnan ohjausta vertaistapaamisten, 

virkistystilaisuuksien ja henkilökohtaisen ohjauksen 

avulla. Koordinaattori seuraa tukisuhteen etenemistä 

pitäen yhteyttä sekä vapaaehtoiseen että perheeseen.  

Tukihenkilötoiminta 

Vapaaehtoisten perhekummien vertaistapaaminen keilahallilla Kouvolassa. 



Toiminta Lukumäärä Kohtaamiset 

Perhekummitoiminnan tukisuhteet  42 950 

Kaveritoiminnan tukisuhteet  61 1400 

YMÄ-suhteet  100 2300 

YMÄ-ryhmätapaamiset (cafet, kerhot)  15 129 

Lukumummi– ja lukuvaaritoiminnan lukusuhteet  61 382 

Sukupolvitoiminta päiväkodeissa 67 643 

Vapaaehtoisten koulutukset ja 

yksilöperehdytykset 

34 127 

Kohderyhmä  Toteutunut henkilömäärä 

Perhekummitoiminta (huoltajat ja lapset) 112 

Kaveritoiminta (6-17 vuotiaat lapset ja nuoret) 59 

YMÄ: maahanmuuttajaäidit ja lapset 184 

Mummi– ja vaaritoimintaan osallistuneet lapset 104 

Vapaaehtoiset tukihenkilöt 198 

Paikka vapaana –kampanja oli MLL:n piirijärjestöjen välinen vapaaehtoisten rekrytointikampanja, jonka 

valtakunnallisessa levikissä olleissa kuvissa esiintyi sininen istuin—paikka vapaana vapaaehtoiselle. 



Alakoulujen kummioppilaat, yläkoulujen tukioppilaat ja 

toisen asteen tutorit ovat vapaaehtoisia oppilaita ja 

opiskelijoita, jotka haluavat toimia kouluyhteisön hyväksi 

sekä auttaa muita oppilaita ja luoda yhdessä hyvää 

kouluilmapiiriä. Toiminnassa keskeistä on nuorten 

osallisuus, vaikuttaminen oman elämään, nuorten äänen 

kuuluminen ja kiusaamisen sekä syrjäytymisen 

ehkäiseminen. 

Piiri vastaa omalla alueellaan koulutusten suunnittelusta, 

toteuttamisesta ja välityksestä. Yhteistyötä tehdään 

koulujen, kuntien, järjestöjen ja seurojen kanssa. Piirin 

tehtävänä on huolehtia yhteydenpidosta ja yhteistyöstä 

keskusjärjestön, tukioppilaskouluttajien ja -ohjaajien 

kanssa sekä ylläpitää ohjaajarekisteriä ja koulurekisteri 

Korea. Piirin tehtävä on myös kehittää jatkuvasti omaa 

toimintaansa ja tarkastella omia toimintatapoja. Vuosi 

2021 oli aktiivinen tapahtumavuosi nuorisotoiminnan 

osalta. 

Kohtaa, älä kiusaa –seminaari 

Kohtaa, älä kiusaa –seminaari järjestettiin etänä 

31.3.2022 ja se suunnattiin vanhemmille, huoltajille, 

opettajille sekä muille kasvatuksen ammattilaisille. 

Seminaari järjestettiin Kymin 100-vuotissäätiön 

avustuksella ja siitä tehtiin tallenne Youtubeen. 

Youtubessa tallennetta on katsottu n. 300 kertaa. 

Puhujina seminaarissa oli Lapsiasiavaltuutettu Elina 

Pekkarinen, Vanhempainliitosta Sari Haapakangas, 

kokemusasiantuntija ja opettaja Sami Rousu, 

Väestoliitosta seksuaaliterapeutti Sanni Laurila sekä 

MLL:n keskusjärjestöltä mediakasvatuksen asiantuntijat 

Inka Kiuru ja Erja Anttonen.  

Hyvä alku koulutielle  

Hyvä alku koulutielle tapahtumat järjestettiin 

Lappeenrannassa Lönnrotin koululla 7.9.2022. 

Tapahtumaan osallistui yhteensä 100 alakoululaista, 5 

Kimpisen koulun tukioppilasta ja n. 10 koulussa toimivaa 

aikuista sekä oppilaiden vanhempia. Tapahtumassa 

esiintyi myös taikuri Oscar El Hussein.  

Nuorisotoiminta 

Kohtaamiset 

• 255 tukioppilasta ja tukioppilasohjaajaa 

• Yli 2100 ala- ja yläkoulun oppilasta 

• 660 vanhempaa ja huoltajaa 

• 480 opettajaa ja ohjaajaa 

• 1 pöllö 

Tukioppilaat ja kouluyhteistyö 

Tukioppilastoiminta sekä kouluyhteistyö aktivoituivat 

yhteistyössä paikallisyhdistysten ja koulujen kanssa ja 

järjestimme ja toteutimme yli 45 koulutusta, tapahtumaa 

ja vanhempainiltaa kouluissa vuoden aikana muun 

toimintamme lisäksi. 

Nopea reagointi ja toiminnan joustavuus mahdollisti 

myös etäyhteyksien käytön koulutuksissa rajoituksista 

huolimatta ja pääsimme toteuttamaan ja 

jatkokehittämään toimintaamme vuonna 2021 opitun 

mallin mukaisesti hienosti tältäkin osin. 

Taikuri Oscar El Hussein viihdytti yleisöä Hyvä alku 

koulutielle- tapahtumassa Lappeenrannassa. 



Mie pystyn – läksykummit ja koutsit lasten ja nuorten 

minäpystyvyyden ja tulevaisuuden uskon turvaajina 

2022-2024 

Haavoittuvassa asemassa olevien lasten ja nuorten 

tulevaisuuden uskon ja minäpystyvyyden vahvistaminen 

uudenlaisen diginä tapahtuvan lyhytkestoisen 

vapaaehtoistoiminnan avulla.  

Läksykummit 

Toiminta on suunnattu 5.-6. luokkalaisille lapsille, 

Vapaaehtoinen läksykummi toimii etäyhteyden kautta 

lapsen apuna koulun jälkeen lukukauden ajan. 

Läksykummi kannustaa lasta, auttaa huomaamaan 

onnistumisia ja vahvuuksia. Läksyjen teon lisäksi yhdessä 

voidaan jutella, pelata ja lukea. Toiminnan avulla lapsi 

pääsee harjoittelemaan mm. arjen taitoja. Meltti 

läksykerho toteutettiin Laappeenrannassa yhteistyössä 

Lappeenrannan yhdistyksen kanssa. Meltissä lisätään 

lapsen koulumotivaatiota, vahvistetaan oppimisen taitoja 

ja lukusujuvuus lisääntyy. Kerhossa lapsi kohdataan 

hänen tarpeiden mukaisesti ja autetaan vahvistamaan, 

niitä taitoja, joita lapsi tarvitsee.  Lyhytkestoinen ja digiä 

hyödyntävä vapaaehtoistoiminta käynnistyi myös 

kolmessa muussa MLL:n piirissä (p-pohjanmaa, 

pohjanmaa, lappi). Koulutimme heidän alueen 

vapaaehtoiset toimintaan mukaan sekä olemme 

mallintaneet toiminnat muiden piirien käyttöön. 

Koutsit 

Koulutettu vapaaehtoinen koutsi toimii yläkouluikäisen 

tai toisen asteen opiskelijan keskustelutukena 

lyhytaikaisesti tulevaisuuteen liittyvissä pohdinnoissa. 

Koutsaaminen tapahtuu etänä nuoren toiveen mukaan 

esim. videopuhelulla tai viesteillä.  

Ryhmäkoutsit 

Kouluvierailuja tehtiin urheiluseurayhteistyönä. 

Tavoitteena oli tulevaisuudenuskon ja minäpystyvyyden 

vahvistaminen epäonnistumisten ylitsepääsemiseksi ja 

samalla joukkue- ja ryhmähengen merkitystä 

sosiaalisuudelle, itsetunnolle, minäpystyvyyden 

Mie pystyn! -hanke 

vahvistamiseksi ja kiusaamisen ehkäisemiseksi. 

Vertaisryhmälliset leirit on suunnattu 7-10 vuotiaille 

lapsille, jotka toteutettiin Lappeenrannassa. Tavoitteena 

vahvistaa lasten luottamusta tulevaisuuteen 

toiminnallisin menetelmin. Lapset saavat yhdessä 

onnistumisen kokemuksia, ongelmanratkaisutaidot 

lisääntyvät, yhdessä tekemisen taidot vahvistuvat. Lapset 

harjoittelevat taitoja, joilla voi osallistua oman ja yhteisen 

tulevaisuuden muodostamiseen. 

Vanhempaininfot 

Järjestimme vanhemmille vertaistuellisia infotilaisuuksia 

etänä Zoom-palvelussa. Tavoitteena oli tarjota keinoja 

lapsen ja nuoren tulevaisuuden uskon sekä 

minäpystyyden vahvistamiseen ja kannustamme huoltajia 

pohtimaan asioita lapsen ja nuoren näkökulmasta. 

Vanhempieninfotilaisuuksien teemoja olivat 

Tulevaisuususko ja tulevaisuuskasvatus, 

kehupositiivisuus, lapsen/nuoren mielenterveys ja 

sosiaalinen media sekä lapsen/nuoren seksuaalisuus ja 

itsetunto. 

Materiaalipankki 

Sähköinen materiaalipankki auttaa kaikkia toimijoita 

vahvistamaan lasten ja nuorten tulevaisuuden uskoa ja 

minäpystyvyyttä. Materiaalipankki sisältää toiminnallisia 

menetelmiä ja tehtäviä, joita vapaaehtoinen ja alan 

ammattilaiset voivat käyttää lapsen ja nuoren kanssa. 



 

Mie pystyn! -hanke 

 Kohtaamiset 

23 vertaisryhmään osallistunutta 230 

14 kouluvierailua 2017 

13 huoltajien vertaistuellista infotilaisuutta 457 

Tilastoja 

• 50 vapaaehtoista 

• 2523 toimintaan osallistunutta 

• 8 läksykummitoiminnan tukisuhdetta (190 

kohtaamista) 

Muut piirit 

• 2 läksykerhoa (136 kohtaamista) 

• 20 Meltti-läksykerhoa (80 kohtaamista) 

• 2 vapaaehtoisten koulutusta (20 

koulutettua) 

Vaikuttavuus 

• Läksykerhoon osalistuneista lapsista 75% kertoi 

koulumotivaation vahvistuneen 

• Huoltajista 100% kertoi läksykerhon vahvistaneen 

arjessa jaksamista 

• 75% koki yksinäisyyden vähentyneen 

• Kouluvierailuihin osallistuneista oppilaista 50% 

koki arjen taitojen ja minäpystyvyyden 

vahvistuneen 

• Vanhempainiltoihin osallistuneista vanhemmista 

75% koki saaneensa hyviä neuvoja lapsen ja 

nuoren minäpystyvyyden ja tulevaisuudenuskon 

vahvistamiseksi sekä luottamusta omaan 

pystyvyyteen vanhempana. Aiheet ja 

lähestymistapa koettiin erittäin tärkeiksi. 



Eroauttamistoiminta on kohtaamispaikka- ja 

vertaisryhmätoimintaa lapsen edun edistämiseksi. 

Toiminnan tavoitteena on lapsen äänen ja näkökulman 

esille tuominen vanhempien erotilanteessa ja 

vanhempien tukeminen yhteistyö- ja 

erovanhemmuudessa. 

Eroauttamistoiminta 

Kohtaamispaikkatoiminta eroperheiden tukena 

Perheiden kohtaamispaikkatoiminta eli 

Perhesatamatoiminta oli palvelua eroperheille. Lapsi 

pääsi kodinomaisessa ympäristössä tapaamaan hänestä 

erillään asuvaa vanhempaa tai muuta hänelle läheistä 

aikuista. Toiminta auttoi lapsen tärkeiden ihmissuhteiden 

jatkumista ja tuki yhteistyövanhemmuutta. 

Vapaaehtoiset perheluotsit mahdollistivat 

perhesatamatapaamisia, joissa kaikki vanhemmat kokivat 

saaneensa tukea ja ohjausta perheluotsilta. 

Vapaaehtoisista toiminta oli merkityksellistä saadessaan 

auttaa eroperheiden lapsia.  

• 101 perhesatamatapaamista 

• 37 kohdattua lasta 

• 50 kohdattua aikuista 

• 39 vapaaehtoista perheluotsia 

Vertaisuudesta voimaa lapsille... 

Lasten erovertaisryhmät auttoivat lapsia tunnistamaan 

eroon liittyviä tunteita. Koira-avusteiset lasten ryhmät 

helpottivat lasten tunteiden ilmaisua. Päiväkodin tai 

koulupäivän aikana järjestetyt ryhmät lisäsivät lasten 

vertaisuuden kokemusta sekä lasten, vanhempien ja 

lapsen arjen aikuisten kesken avoimuutta eroasioista 

puhumiseen.  

• 9 lasten erovertaisryhmää 

• 39 kohdattua lasta 

• 78 kohdattua vanhempaa 

• 7 kohdattua ammattilaista 

...ja aikuisille 

Vanhempien vertaisryhmät, yksilöllinen neuvonta ja 

koulutukset tuki kaikkien osapuolien näkökulman 

huomioimista lapsen etu keskiössä sekä vahvisti 

yhteistyövanhemmuutta.  

• 3 Eron ABC-vertaisryhmää, joissa 11 
vanhempaa 

• 56 vanhempaa yksilöllisessä eroneuvonnassa 

• 4 Eron edessä –koulutusta, joissa 27 
vanhempaa 

Ammattilaisyhteistyö, koulutus ja neuvonta 

Ammattilaisten kanssa tehty yhteistyö sekä heille pidetyt 

koulutukset ja neuvonta lisäsivät ymmärrystä lapsen 

äänen ja näkökulman huomioimisesta eroauttamisessa.  

• 127 yhteistyöryhmän kokousta, joissa n. 120 
ammattilaista 

• 7 ammattilaista yksilöllisessä eroneuvonnassa 

• 7 Lapset ensin erossakin –koulutusta, joissa 
559 ammattilaista 

Lasten erovertaisryhmiä on järjestetty 

varhaiskasvatuksessa, kouluilla ja koira-avusteisesti. 



Hankkeen tavoitteena oli lasta odottavien ja alle 4-

vuotiaiden lasten vanhempien parisuhteen ja 

vanhemmuuden tukeminen mm. ammatillisesti ohjatuin 

vertaisryhmin. Perhemyönteistä toimintakulttuuria 

levitettiin Kaakon vanhemmille, työnantajille ja suurelle 

yleisölle. 

Yhes vahvemmaks! -kehittämishanke 

Toteutuneet kohtaamiset 
 

Parisuhteen ja vanhemmuuden tuki 

• 244 lasta odottavaa vanhempaa 

• 350 alle 4-vuotiaiden vanhempaa 

• 128 lasta 
 

Perhemyönteinen toimintakulttuuri 

• 1239 vanhempaa 

• 1363 lasta 

• 1824 jäsentä, 220 julkaisua ja 3 
vapaaehtoista someluotsia Kaakon äipät ja 
iskät –Facebook-ryhmässä 

• 3978 henkilöä, 11 työyhteisöä ja 49 
perhemyönteistä toimea Perhemyönteinen 
työyhteisö –kampanjassa 

 

Yhteistyöryhmien kokoukset ja koulutukset 

• 157 ammattilaista 

• 15 Odottavien olohuone -iltaa  

• 6 Perhe mielessä -vertaisryhmää  

• 2 Vanhemmuuden ABC-vertaisryhmää  

• Perhevapaalta työelämään -ryhmä  

• 14 Iskäkahvia ja 1 Iskäsauna  

• 4 Hyvän mielen vauvatapaamista   

• 9 Perhe mielessä -vanhempainiltaa 

• 21 yksilöllistä parisuhdeohjausta  

Perhemyönteinen toimintakulttuuri vahvistui 

tapahtumien, Facebook-ryhmän ja Perhemyönteinen 

työyhteisö -kampanjan avulla lisäten positiivista puhetta 

perhe-elämästä ja perheiden yhteistä tekemistä.  

Parisuhde ja vanhemmuus vahvistui ja lapsiperhearjen ilo 

lisääntyi ammatillisten vertaisryhmien, 

vanhempainiltojen ja yksilöohjauksen avulla. 

• 16 Vaali<3Rakkautta -toimintapistettä 

• 2 Vauvan päivän synnytyssairaalavierailua   

• 3 Vauvan päivän tapahtumaa 

• Kaakon äipät ja iskät -Facebook-ryhmä 

• Perhemyönteinen työyhteisö –kampanja 

Yhteistyöryhmien kokouksissa ja koulutuksessa 

välitimme ammattilaisille tietoa odottavien ja 

pikkulapsiperheiden parisuhteen ja vanhemmuuden tuen 

merkityksestä eroja ennaltaehkäisevänä.    

• 177 yhteistyöryhmän kokousta  

• Perhemyönteisyyden edistäminen -koulutus  

• Uusperheiden huomioiminen -koulutus   

Perhemyönteinen toimintakulttuuri työelämässä voi 

näkyä myös esim. Lapsi mukaan töihin –päivinä. Tässä 

etsitään Afrikan tähteä piirin toimistolla Kouvolassa. 



Vuonna 2021 perustettu viestinnällisten asioiden 

ydinryhmä – viestintätiimi – jatkoi toimintaansa vahvana 

vuonna 2022. Viestintätiimin kokoontumisia tiivistettiin 

joka neljännestä viikosta joka toiseen ja sen rivit 

kasvoivat uusilla eri toimintoja edustavilla piirin 

työntekijöillä. Tiimin kokouksissa keskusteltiin ja 

päätettiin viestinnän tulevista tapahtumista ja 

kampanjoista sekä suuremmista linjauksista, ja 

moniedustuksellisen kokoonpanon ansiosta vuoden 

lopussa tehtiin entistä tarkempi viestinnällinen 

vuosisuunnitelma vuodelle 2023. 

Vuoden aikana koko työyhteisölle järjestetyissä 

koulutuksissa viestintä näkyi jälleen vahvasti ja niiden 

avulla koko työyhteisön osallisuutta viestinnän 

toteuttamisessa vahvistettiin. Viestintätiimin kesken 

otettiin käytäntöön puolivuosittainen viestinnän 

kehittämispäivä, joista ensimmäinen laatuaan pidettiin 

joulukuussa. Siellä laadittiin edellä mainittu viestinnän 

vuosisuunnitelma alkavalle vuodelle.  

Kaakkois-Suomen piiri näkyi ja kuului 

MLL:n Kaakkois-Suomen piiri täytti 70 vuotta 

Piiri täytti 70 vuotta vuonna 2022, ja marraskuun 16. 

päivä pidettiin pitkän taipaleen kunniaksi juhlat Kouvolan 

kaupungintalolla. Juhlissa oli vieraina piirin työtekijöiden 

lisäksi toimintojemme vapaaehtoisia, paikallisyhdistysten 

hallitusjäseniä sekä piirin yhteistyökumppaneita. Juhlissa 

esitettiin vuonna 2021 valmistuneen Nuorten ääni –

biisien sarjan kappaleita ja aulatilassa oli esillä erityisten 

nuorten Ystis-kerhon toteuttama upea taidenäyttely. 

Juhlaan osallistui kokonaisuudessaan noin 100 henkeä. 

Vuoden teko 2022 

Perinteiset Vuoden teko –palkinnot jaettiin vuonna 2022 

liikuntaseura Milolle sekä Lem1 All-Starsille. Vuoden teko 

–palkinnot myönnetään ehdotusten perusteella 

henkilöille tai yhteisöille kiitoksena työstä lasten, nuorten 

ja lapsiperheiden hyväksi.  

Viestintä lukuina 

• Facebook-seuraajia 2451 

• Instagram-seuraajia 904 

• Medianäkyvyyttä 93 kertaa 

Liikuntaseura Milo järjesti kesällä 2022 lapsille 

liikuntaleirejä muun muassa Myllykoskella ja Sippolassa 

ja reagoi nopeasti yhteisön toiveisiin järjestämällä lisää 

leirejä lapsille lyhyellä varoitusajalla. 

Lem1 All-Stars –yhtye tarjosi sotaa pakeneville 

ukrainalaisille nuorille VIP-konserttielämyksen  The 

Return of the Capital of Metal Lem1 –tapahtumaan 

syyskuussa. Tarjottuun kokonaisuuteen kuului kuljetus, 

ruokailut ja backstagevierailu. 

Valtakunnallista näkyvyyttä piirien välisellä 

yhteistyöllä 

Kaakkois-Suomen piiri oli aktiivisesti mukana 

valtakunnallisissa, MLL:n piirijärjestöjen yhteistyössä 

toteuttamissa vapaaehtoisten rekrytointikampanjoissa. 

Kesällä toteutettu Minä välitän –kampanja näkyi sekä 

Ylen TV-kanavilla että sosiaalisessa mediassa ja verkossa. 

Minä välitän –kampanja tavoitti vapaaehtoisia Ystäväksi 

maahanmuuttajaäidille –toimintaan, joka vastasi osaltaan 

avun tarpeeseen Suomeen tulleille pakolaisille. 

Syksyllä toteutettiin Paikka vapaana –kampanja, joka 

tähtäsi vapaaehtoisten rekrytointiin moniin eri 

toimintoihin. Kampanjaa varten tuotettiin runsas 

kuvapankki, jonka kuvissa esiintyy MLL:n tunnusvärin 

mukainen sininen istuin—avoin paikka vapaaehtoiselle. 

Maskotti Möllö Pöötinen edusti Kotkan 

Meripäiväparaatissa ystävänsä Hepokönkään Höppänän 

kanssa. 



Piirin työntekijät osallistuvat aktiivisesti kunnallisiin ja 

maakunnallisiin sosiaali- ja terveydenhuollon 

ennaltaehkäisevän työn kehittämisverkostoihin ja olivat 

mukana luomassa moniammatillisia rajat ylittäviä 

yhteistyörakenteita sekä kestäviä kuntakumppanuuksia. 

MLL:n Kaakkois-Suomen piirillä oli avustusperäinen 

yhteistyö Kymsoten (Hamina, Kotka, Kouvola, 

Miehikkälä, Pyhtää ja Virolahti) sekä Lappeenrannan, 

Imatran, Taipalsaaren ja Luumäen kanssa. 

Keskeisenä kuntakumppaneiden lasten ja nuorten ja 

perheiden palveluiden kehittäminen, lasten ja nuorten 

osallisuuden edistäminen ja eriarvoisuuden torjuminen. 

Käynnissä oleva rakennemuutos on edellyttänyt 

erilaisten yhdyspintojen tunnistamista hyte- ja sote-

toiminnoissa järjestöjen, kuntien ja kuntayhtymien välillä. 

Tätä yhteistyötä on tehty tiiviisti Kymen-Karjalan sosiaali

- ja terveysturva ry:n järjestöjen sote-

muutostukihankkeen kumppanina. 

Verkostot ja lapsivaikutusten arviointi 

Vaikuttamistyön keskiössä oli lapsivaikutusten arvioinnin 

edistäminen. Piirin toiminnanjohtaja Christa Carpelan on 

tehnyt tiivistä yhteistyötä keskusjärjestön Esa Iivosen ja 

Eevamaija Paljakan kanssa lapsivaikutusten arvioinnin 

koulutuskokonaisuuden kehittämisessä. 

Vaikuttamistyön tukena käytettiin monipuolisesti tilasto- 

ja indikaattoritietoa, tutkimustietoa ja kokemustietoa. 

Kuvissa toiminnanjohtaja Christa Carpelan ja 

järjestöpäällikkö Maiju Vesa 31.8 kouluttamassa Kotkan 

kaupungin nuorisotyöntekijöitä ja 

varhaiskasvatustoimijoita. 



MLL:n lastenhoitotoiminta on ennaltaehkäisevää arjen 

apua ja varhaista tukea lapsiperheille tilapäisissä sekä 

lyhytaikaisissa lastenhoitotarpeissa. 

Lastenhoitotoiminnassa hoitajan työn painopiste on 

lapsen turvallisuudesta, hoidosta ja viihtyvyydestä 

huolehtiminen, vanhempien ohjeiden mukaisesti. 

Hoitajat ovat MLL:n lastenhoitokurssin suorittaneita tai 

heillä on sosiaali-, terveys- tai kasvatusalan koulutus. 

Hoitajien välityspalvelu ostetaan MLL:n Uudenmaan 

piiriltä, johon kuuluu myös perheiden neuvonta liittyen 

mm. työnantajatehtäviin. Toimintaa kehitellään 

vuosittain yhdessä muiden piirien kesken. Toiminnan 

tiedottamisessa merkittävänä apuna ovat MLL:n 

yhdistykset ja heidän eri toimijansa, kuntien neuvolat, 

perhetyöntekijät sekä piirin eri tiedotuskanavat.  

Lastenhoitotoiminnan toteutus mahdollistuu vain 

kumppanuuskuntien avustusten turvin, joita ovat 

Kaakkois-Suomen alueella Hamina, Imatra, Kouvola, 

Kotka, Lappeenranta, Pyhtää, Taipalsaari ja Virolahti-

Miehikkälä. 

 

Lastenhoitotoiminta  

Lastenhoitotoiminta vuonna 2022 

• Lastenhoitotoiminnan tunnit 808 

• Järjestyneet tilaukset 184 

• Hoidettavien lasten määrä 269 

• Lastenhoitajien määrä 39 

Lastenhoitotoiminnan tilausten suurimmat syyt 
vuonna 2022 olivat vanhemman työt, vapaa-aika 
ja asioiden hoito. 

Vuonna 2022 lastenhoidon… 

• Tunnit kasvoivat 91% 

• Tilaukset kasvoivat 72% 

• Hoidettavien lasten määrä kasvoi 66% 

Vuoteen 2021 verrattuna. 



Vuoden 2022 aikana ammatilliset perhepalvelut ovat 

toimineet aktiivisena yhteistyökumppanina ja 

palvelutarjoajana sekä Kymenlaaksossa että Etelä-

Karjalassa. Valitettavasti tuntimääriä ei ole saatu 

nostettua koronaa edeltävälle tasolle, vaikka olemme 

pystyneet vastaamaan lähes kaikkiin saamiimme 

palvelutilauksiin.  

Vuoden 2022 lopussa ammatillisissa perhepalveluissa 

toimi 6 perhetyöntekijää tuntityösopimuksella ja 13 

työntekijää tarvittaessa töihin kutsuttavina 

runkosopimuksella. Ammatillisten perhepalveluiden 

ainoana kokoaikaisena työntekijänä jatkoi 

perhepalvelupäällikkö Pauliina Paakala.  

Ystis-kerho 

Perhepalvelupäällikkö on koordinoinut erityisten nuorten 

Ystis-kerhon toimintaa, jonka ohjaamisesta on vastannut 

Ammatilliset perhepalvelut 

Vuonna 2022 ammatillisissa perhepalveluissa: 

• Kohdattiin noin 120 perhettä 

• Tehtiin 2184 käyntiä 

• Tehtiin 8150 tuntia asiakastyötä 

neljä työntekijää (2 ohjaajaa/ ryhmätapaaminen). Kerho 

on kokoontunut vuoden 2022 aikana 14 kertaa 

pääsääntöisesti Kouvolan Porukkatalolla Yhvin 

tiloissa.Toiminta on sisältänyt muun muassa pelejä, retkiä, 

karaokea sekä taidenäyttelyn järjestämisen Pato-klubilla. 

Osallistujat ovat 15-27 vuotiaita erityistarpeisia nuoria 

avustajineen ja puhetulkkeineen.  

Ystis-kerho on ainoa tälle kohderyhmälle suunnattu 

vertaistuellinen tapaamispaikka Kymenlaakson alueella. 

Toiminta rahoitetaan Kouvolan kaupungin perintö-, 

testamentti ja lahjoitusrahaston myöntämällä 

avustuksella. 

Taideteoksia Ystis-kerhon näyttelystä Pato-klubilla. 



Kuva: Anna Autio 

Ammatilliset perhepalvelut 



Paikka auki  

Paikka Auki -ohjelman tavoitteena on tarjota 

osatyökykyiselle tai nuorelle alle 30-vuotiaalle vaikeasti 

työllistyvälle ja työelämän ulkopuolella olevalle nuorelle 

työpaikka 12 kuukaudeksi. Ohjelman tavoitteena on 

kartuttaa työelämävalmiuksia ja vahvistaa 

jatkotyöllistymismahdollisuuksia. Piiri sai vuodelle 2022 

järjestyksessään viidennen Paikka Auki-rahoituksen. 

Syynä tähän on varmasti se, että aiemmat palkatut Paikka 

Auki -työntekijät ovat joko työllistyneet tai saaneet jatko-

opintopaikan ohjelmakauden jälkeen. Meillä on ollut 

mahdollisuus tarjota palkattavalle tärkeää työkokemusta 

ja osallistumisen kannustavan työyhteisön toimintaan. 

Saamamme palaute on erinomaista.  

Palkattava työelämän ulkopuolella oleva on usein arka ja 

tukea tarvitseva, siksi palkattavalle nimetään aina oma 

mentori piirin kokeneista työntekijöistä huolehtimaan, 

että palkattava saa tarvitsemansa tuen ja ohjauksen. 

Meillä on myös toimiva perehdytysprosessi sekä 

sijaistamiskäytäntö, jos nimetty vastuuhenkilö on 

esteellinen. Meillä ei kukaan jää yksin. Piiri tekee tiivistä 

yhteistyötä myös eri koulutus- ja työllistämisasioiden 

parissa toimivien tahojen kanssa (mm. te-palvelut, 

ohjaamot jne.), joiden kanssa olemme pystyneet 

monipuolisesti tukemaan palkattua henkilöä.  

Vuoden 2022 Paikka Auki -ohjelman palkattu henkilö oli 

nuori, joka osoittautui erittäin motivoituneeksi ja 

työyhteisöömme sopivaksi työntekijäksi. Nuoren 

työnkuva kehittyi hänen kiinnostuksen kohteen 

mukaisesti, keskittyen piirin tapahtumien organisointiin, 

jäsenhankintaan ja perhekahvilatoimintaan. 



Piiritoimistolla työskenteli vuoden lopussa 16 

kuukausipalkkaista työntekijää, joiden lisäksi 6 

tuntityösuhteista työntekijää ammatillisissa 

perhepalveluissa. Organisaatiota kehitettiin vastaamaan 

uusia tarpeita. Tiimit rakentuivat järjestöpäällikön, 

kehittämispäällikön ja perhepalvelupäällikön 

vastuualueille. Tiimin jäsenten työtehtävät ja tavoitteet 

määriteltiin saatujen rahoitusten perusteella, huomioiden 

työntekijöiden osaaminen ja intressit. Piirin sisäisiä 

työryhmiä jäntevöitettiin vastamaan kentän tarpeita.  

Tiimien yhteisten kokoontumisten tahdiksi 

vakiinnutettiin joka toinen viikko koko työyhteisön 

kesken. Virallisempien tiimien rinnalla totutettiin 

vapaamuotoisempia etäkohtaamisia. Arviointia ja 

raportointia kehitettiin pitkäjänteisesti. Henkilökohtaisia 

kehittämissuunnitelmia työstettiin kehityskeskusteluissa. 

Työntekijöillä oli mahdollisuus osallistua MLL:n ja muiden 

tahojen, omaa työtä kehittäviin koulutuspäiviin. Yhteisiä 

tiimipäiviä vietettiin tammikuussa ja elokuussa. 

Henkilöstö 

Piiritoimiston henkilökunta 2022 

• Toiminnanjohtaja Christa Carpelan  

• Talousvastaava Teija Honni 

• Järjestöpäällikkö Maiju Vesa  

• Kehittämispäällikkö Virpi Meriläinen  

• Perhepalvelupäällikkö Pauliina Paakala  

• Viestintäkoordinaattori Samuli Nihtilä  

• Koordinaattori Sanna Kytö  

• Koordinaattori Heini Penttilä  

• Koordinaattori Elisa Sandström-Hovi  

• Koordinaattori Henna Karhu  

• Koordinaattori Hannaleena Ahtiainen  

• Koordinaattori Marjaana Peronmaa  

• Koordinaattori Satu Lukka  

• Koordinaattori Saara Leiri  

• Koordinaattori Noora Kovanen  

• Koordinaattori Sami Halme  

• Koordinaattori Suvi Laajarinne 

• Koordinaattori Tuija Anttila 

• Koordinaattori Tiia Grén 

• Koordinaattori Piritta Lirkki  

• Järjestöassistentti Emilia Lukka  

 Vappumunkit ja –simat Lappeenrannan toimistolla. 



Hallinto 

MLL:n Kaakkois-Suomen piirin hallinnosta vastaa 

piirihallitus 

Piirihallitukseen kuului vuonna 2022 puheenjohtajan 

lisäksi kahdeksan jäsentä. Piirihallituksen kokouksia 

pidettiin viisi. Piirin työvaliokunta vastasi piirihallituksen 

kokousten valmistelusta. Työvaliokunnan muodostivat 

hallituksen puheenjohtajisto Henna Hovi, Merja Kuukka 

ja toiminnanjohtaja Christa Carpelan. Piirin 

sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 30.5.2022 

Kotkaniemessä Luumäellä ja syyskokous 30.11.2022 

Taipalsaaren kunnantalolla. 

Liittovaltuuston (2021-2023) varsinaisena jäsenenä 

Kaakkois-Suomen piirin alueella toimii lääkäri Jouko 

Leppänen, Kouvola ja varajäseninä KM, opinto-

ohjaaja Minna Kakkonen, Koria sekä sairaanhoitaja Terhi 

Rokkanen, Kotka. Liittohallituksen varsinaiseksi jäseneksi 

(2021-2023) on valittu järjestöasiantuntija Henna Hovi ja 

varajäseniksi LL, yleislääketieteen erikoislääkäri Eija 

Puhalainen, Kouvola ja luokanopettaja Petra Vesuri, 

Valkeala. MLL:n Kaakkois-Suomen piirin varsinaisina 

tilintarkastajina toimivat KHT Merita Kotiranta ja KHT 

Janne Virtanen sekä varatilintarkastajana HT Tuula 

Salminen ja HT Lasse Talsi. 

Hallitus 2022 

• Henna Hovi, puheenjohtaja 

• Merja Kuukka 

• Minna Seppä 

• Christina Nenonen 

• Hanna Hyyrynen 

• Katriina Vesala 

• Sanni Partio 

• Nina Metsola 

• Jussi Stoor 

Piirin kevätkokous pidettiin presidentti P. E. Svinhufvudin 

kotimuseon tiloissa Kotkaniemessä. 



Talous  

Olennaiset tapahtumat tilikauden aikana 

Tilikauden aikana päästiin palaamaan lähitoimintaan 

kahden vuoden etätoimintojen jälkeen. Pandemian aikana 

opituista käytänteistä moni jäi kuitenkin elämään ja 

hybridimallia hyödynnettiin laajalti. 

Perhepalveluiden tuntimäärä oli edelleen pienempi kuin 

ennen koronaa ja hoitajien tuntimäärät eivät palautuneet 

ennen koronaa olleisiin määriin Tämän takia 

ammatillisten perhepalveluiden toiminta supistui 

edelleen. Uudelleen organisointia muissa toiminnoissa 

jouduttiin tekemään pitkien poissaolojen takia, joka 

vaikeutti tavoitteisiin pääsyä toiminnoissa. 

Eroauttamistoimintaan saimme Stealta vakituisen AK-

rahoituksen. 

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen 

ja arvio tulevasta kehityksestä 

Vuodelle 2023 siirtyneitten ja uusien Stea-avustusten 

sekä muiden avustusten ja rahoitusten turvin vuoden 

2023 toiminta on turvattu. 



Kiitos yhteistyökumppaneillemme! 

Kouvolan hyvinvointiyhdistykset ry 



Kiitos yhteistyökumppaneillemme! 

Perhemyönteinen työyhteisö 



Mannerheimin Lastensuojeluliitto on kansalaisjärjestö, 

jonka päämääränä on edistää lasten, nuorten ja 

lapsiperheiden hyvinvointia, lisätä lapsuuden arvostusta 

ja näkyvyyttä yhteiskunnassa sekä tuoda lapsen 

näkökulmaa päätöksentekoon.  

MLL:n arvoja ovat lapsen ja lapsuuden arvostus, 

yhteisvastuu, inhimillisyys ja yhdenvertaisuus. Arvoja 

täydentävät periaatteet ovat ilo, kumppanuus, osallisuus 

ja arvostus.  

Tule mukaan joukkoomme, ota yhteyttä! 

Kiinnostuitko? Ota yhteyttä! 

Mannerheimin Lastensuojeluliiton Kaakkois-Suomen 
piiri ry 

Hallituskatu 5, 45100 Kouvola 

kaakkois-suomen.piiri@mll.fi 

 

Lisätietoja: 

Toiminnanjohtaja Christa Carpelan 

p. 050 406 3763 

christa.carpelan@mll.fi 

www.kaakkois-suomenpiiri.mll.fi 
 

Löydät meidät myös sosiaalisesta mediasta! 

 

 MLL Kaakkois-Suomen piiri ry 

 

 Kaakon äipät ja iskät -ryhmä 

 

 @mllkaakkoissuomenpiiri 

 

 @mllkaakko 

 

 @MLL_Kaakkoissuomi 

MLL:n piirit keräävät perheiltä säännöllistä palaute- ja 

seurantatietoa toiminnastaan. Valtakunnallisella tasolla 

MLL arvioi vapaaehtoisen perhetoiminnan vaikutuksia 

perheiden hyvinvointiin systemaattisen arviointimallin 

mukaan. MLL:n Kaakkois-Suomen piirissä toimii 28 

paikallisyhdistystä. 

Voit olla mukana toiminnassamme esimerkiksi jäsenenä, 

vapaaehtoisena tai yrityskummina. Tutustu eri 

vaihtoehtoihin verkkosivuillamme! 

Kuvaaja: Anna Autio 


